令和 2 年 3 月 10 日

保護者様

                              新宿区立落合第二中学校

校 長  島 田 一 宣

卒業式の実施にともなう対応について

臨時休校が二週目に入りました。生徒たちも世の中の自粛ムードに合わせ、自覚的に

生活しいている様子に公民意識の高まりを感じ、頼もしく思うと同時に各ご家庭でのご

指導のたまものと感謝いたします。

さて、今年度の卒業式につきまして、本日をもって新宿区教育委員会から示されま

した。それに基づき下記のとおり対応いたしますので、ご理解のほどよろしくお願い

します。

記

１． 式全体の時間短縮、会場の換気、座席の間隔を適切にとるなど感染予防について最大

限の配慮を行います。具体的には、登校から下校まで、２時間以内に収めます。

２． 参加者は、卒業生、保護者、教職員（スクール・コーディネーターを含む）とし、来

賓の皆様及び教育委員会の参加はなしとします。

なお、在校生を参加させる場合は、代表生徒のみの最少の人数とし、保護者にも参加

の同意を得るなど丁寧な対応をしていきます。

参列する保護者については、一家庭あたり 2 名までとします。

    なお、卒業生・保護者の皆様には後日改めてホームページ上で卒業式のご案内をいた

します。